O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes
alterações contratuais: 1.1.1. A renovação contratual por mais
12 (doze) meses, passando a vigorar de 31 de dezembro de
2025 a 30 de dezembro de 2026. 2. 3. 4. CLÁUSULA SEGUNDA
–  PREÇO 2.1.  O  valor  do  presente  Termo Aditivo  é  de  R$
172.235,12 (cento e setenta e dois mil, duzentos e trinta e cinco

reais  e  doze  centavos)  mensais,  totalizando  o  valor  de  R$
2.066.821,44  (dois  milhões  sessenta  e  seis  mil  oitocentos  e
vinte e um reais e quarenta e quatro centavos).

Fornecedor:  ASSOCIAÇÃO  DE  PAIS  E  AMIGOS  DOS
EXCEPCIONAIS  -  APAE

CNPJ  Nº 91.101.451/0001-70

Prazo de vigência: 12 (doze) meses

Valor : R$ 172.235,12 (cento e setenta e dois mil, duzentos e
trinta e cinco reais e doze centavos) mensais

DATA DA CONTRATAÇÃO: 22/12/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte
alteração contratual: 1.1.1. A renovação contratual pelo período
de 90 (noventa) dias, a contar de 23 de novembro de 2025 a 22
de novembro de 2026. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 2.1. O
valor do presente Termo Aditivo é de R$ 59.234,20 (quinhentos
e cinquenta e nove mil duzentos e trinta e quatro reais e vinte e
quatro  centavos)  totalizando  o  valor  de  R$  710.810,40
(setecentos  e  dez  mil  oitocentos  e  dez  reais  e  quarenta
centavos).

Fornecedor: INSTITUTO MÃO AMIGA MOSTARDAS (FILIAL),

CNPJ  Nº 28.076.623/0002-48,

Prazo de vigência: 90 (noventa) dias

Valor  :  R$  59.234,20  (quinhentos  e  cinquenta  e  nove  mil
duzentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 22/12/2025

Neromar  de  Araújo

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 

Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte
alteração contratual: 1.1.1. A renovação contratual pelo período
de 90 (noventa) dias, a contar de 26 de dezembro 2025 a 25 de
março de 2026. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 2.1. O valor do
presente  Termo  Aditivo  é  de  R$  15.700,00  (quinze  mil  e
setecentos reais) mensais, totalizando o valor de R$ 47.100,00
(quarenta e sete mil e cem reais) pelo período de 90 (noventa)
dias.

Fornecedor: AUTO LOCADORA MULTI-KAR LTDA ME,

CNPJ  Nº 87.455.242/0001-58

Prazo de vigência: 90 (noventa) dias

Valor : R$ 47.100,00 (quarenta e sete mil e cem reais)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 22/12/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 CONTRATO

[...]

08/01/2026  a  07/01/2027,  conforme  solicitação  através  do
Processo Administrativo nº600/2025, Despacho 53 – SMASCIM.

Fornecedor:  SANDRA  CRISTINA  BECKER  (CENTRO
GERIATRICO  PARIS  HOTEL  LTDA)

CNPJ Nº 20.610.081/0001-59

Prazo de vigência: 12 MESES

Valor: R$ 29.697,60 (vinte e nove mil, seiscentos e noventa e
sete reais e sessenta centavos)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 23/12/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato